
UCHWAŁA NR 1513/16 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  8  czerwca 2016 r. 
 

 

w sprawie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia 
Chęcińsko - Kieleckiego Parku Krajobrazowego. 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(jednolity tekst Dz. U. z 2016r. poz. 486) oraz § 89 pkt 1, § 140 pkt 1 Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego (Uchwała Nr XXXIII/554/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 30 grudnia 2009 r.) uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Przekazuje się Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projekt Uchwały w sprawie 
utworzenia Chęcińsko - Kieleckiego Parku Krajobrazowego, zgodnie z załącznikiem Nr 1  
do niniejszej Uchwały, celem jego podjęcia. 
 

§ 2 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 
Parków Krajobrazowych. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 

                                             Marszałek Województwa 
  
 

                                             Adam Jarubas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 

UCHWAŁA Nr  .../16 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ...............2016 r. 

 

 

w sprawie utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2015 r. poz. 1392, z późn. zm.), art. 16 ust. 3 i 

ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (jednolity tekst Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 

z późn. zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Tworzy się park krajobrazowy o nazwie „Chęcińsko - Kielecki Park Krajobrazowy”  

(Ch-KPK), zwanym dalej Parkiem, o powierzchni 19 781,6 ha obejmujący część obszarów gmin: 

Chęciny (9 154 ha), Małogoszcz (2 076 ha), Piekoszów (2 170,6 ha), Sitkówka – Nowiny (2 023 ha), 

Sobków (2 239 ha) oraz miasta Kielce (2 119 ha). 

 

§ 2 

 

 

1. Opis granic Parku, o którym mowa w § 1 zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Położenie Parku i jego granice oznaczono na mapie stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 3 

 

Wyznacza się wokół Parku otulinę o powierzchni 8 002,5 ha obejmując części gmin: Chęciny (1 379,1 

ha), Małogoszcz (1 383,4 ha), Morawica (0,1 ha), Piekoszów (1 871,4 ha), Łopuszno (0,2 ha), 



Sitkówka-Nowiny (548,0 ha), Sobków (1 935,0 ha) oraz część miasta Kielce  

(885,3 ha). 

 

§ 4 

 
1. Opis granic otuliny Parku, o której mowa w § 3 zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 
2. Położenie otuliny Parku i jej granice oznaczono na mapie stanowiącej załącznik Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 5 

 

Ustala się szczególne cele ochrony Parku: 

1. zachowanie cennych biocenoz z chronionymi i rzadkimi gatunkami flory, fauny  

i grzybów; 

2. zachowanie różnorodności geologicznej, w tym obszarów występowania krasu;  

3. racjonalne wykorzystanie zasobów złóż kopalin; 

4. zachowanie naturalnych fragmentów ekosystemów wodnych (rozlewisk i starorzeczy); 

5. zachowanie populacji roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną gatunkową; 

6. zachowanie siedlisk zagrożonych wyginięciem, rzadkich i chronionych gatunków roślin, zwierząt i 

grzybów, w tym w szczególności muraw kserotermicznych i torfowisk; 

7. zachowanie układów i obiektów zabytkowych, a także licznych miejsc pamięci narodowej; 

8. preferowanie zabudowy nawiązującej do regionalnej tradycji i otaczającego krajobrazu; 

9. zachowanie wartości historycznych, kulturowych i etnograficznych; 

10. zachowanie istniejących punktów i ciągów widokowych; 

11. ograniczanie negatywnego wpływu działalności gospodarczej na krajobraz. 

 

 

§ 6 

 

1. Na obszarze Parku zakazuje się: 



1. realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235  
z późn. zm.); 

2. umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych 
schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb 
oraz wykonywania czynności w ramach racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej, rybackiej i 
łowieckiej; 

3. likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie 
wynikają z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy 
urządzeń wodnych; 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody lub 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5. likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno – błotnych; 

6. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia własnych gruntów rolnych; 

7. prowadzenia chowu i hodowli zwierząt metodą bezściółkową. 

 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą: 
1. terenów objętych ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gmin oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, dla 

których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco 

negatywnego wpływu na ochronę przyrody parku krajobrazowego; 

2. terenów objętych ustaleniami projektów planów zagospodarowania przestrzennego lub 

projektów studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, dla których 

przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco 

negatywnego wpływu na ochronę przyrody parku krajobrazowego; 

3. realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 

procedura dotycząca oceny oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco 

negatywnego wpływu na ochronę przyrody parku krajobrazowego. 

 

 

§ 7 

 

Nadzór nad Parkiem sprawuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 8 

 

Traci moc Uchwała Nr XLIX/869/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

13 listopada 2014 r. dotycząca utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. 

Woj. Świętokrzyskiego poz. 3145). 



 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 
              Arkadiusz Bąk 



Uzasadnienie 

 

Chęcińsko – Kielecki Park Krajobrazowy został utworzony Uchwałą Nr XLIX/869/14 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. dotyczącą utworzenia Chęcińsko-

Kieleckiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 3145). 

Integralną część uchwały stanowią załączniki: Nr 1 – zawierający opis granic Parku; Nr 2 – 

obrazujący przebieg granicy parku na mapie w skali 1:140 000. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody  

(jednolity tekst Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.) utworzenie parku krajobrazowego lub 

powiększenie jego obszaru następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, która określa jego 

nazwę, obszar, przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, szczególne cele ochrony oraz 

zakazy właściwe dla danego parku krajobrazowego lub jego części. Likwidacja lub zmniejszenie 

obszaru parku krajobrazowego następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, po uzgodnieniu z 

właściwymi miejscowo radami gmin. Projekt uchwały sejmiku województwa w sprawie utworzenia, 

zmiany granic lub likwidacji parku krajobrazowego wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo radą 

gminy oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

W rejonie obszaru górniczego „Ostrówka” wystąpiła rozbieżność pomiędzy opisem granicy 

Parku a załącznikiem mapowym, co budziło wątpliwość dotyczącą interpretacji rzeczywistego 

przebiegu granicy w terenie.  

Z uwagi na występującą rozbieżność zachodziła potrzeba korekty w/w załącznika mapowego 

poprzez doprowadzenie do jego zgodności z opisem granicy Parku.  

W związku z powyższym zmieniła się powierzchnia Chęcińsko–Kieleckiego Parku 

Krajobrazowego z 19 779 ha na 19 781,6 ha. Na terenie gminy Chęciny zmniejszyła się  

o 3 ha, a na terenie gminy Piekoszów zwiększyła się o 5,6 ha. 

Uwzględniając powyższe zachodzą przesłanki określone w art. 16 ust. 3 Ustawy  

o ochronie przyrody do zmiany granic obszaru. 

Niniejszy projekt został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 

Kielcach, właściwymi miejscowo radami miast i gmin oraz gmin: Chęciny i Piekoszów,  

a także poddany konsultacjom przez Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego, 

organizacje pozarządowe i inne podmioty.  

 

 


